ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023 - SCTE

EDITAL DE SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DA TRAJETÓRIA DE
MESTRAS, MESTRES E DEMAIS FAZEDORES DE CULTURA
A Prefeitura Municipal de Moreno, por intermédio da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo e Esportes, neste ato representado pelo
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esportes, torna público o
Edital de seleção e premiação da Trajetória de Mestras, Mestres e
Demais Fazedores de Cultura, de acordo com a Lei Complementar nº
195/2022 (Lei Paulo Gustavo), o Decreto Federal nº 11.453/2023, o
decreto Federal nº 11.525/2023. Respeitando os princípios da
transparência, isonomia, legalidade, moralidade, impessoalidade,
eficiência e publicidade.
O objeto deste Edital é a seleção e premiação da Trajetória de Mestras,
Mestres e Demais Fazedores de Cultura por meio do reconhecimento
profissional de suas práticas, transmissão de saberes, fazeres,
conhecimentos na criação e valorização a tradição da oralidade
enquanto patrimônio imaterial e cultural a ser preservado no
município de Moreno.
As inscrições dos projetos deverão ser realizadas no período de 10 de
novembro de 2023 a 20 de novembro de 2023, exclusivamente por
meio do link que pode ser acessado no endereço eletrônico:
https://moreno.pe.gov.br/.

A íntegra deste Edital pode ser acessada no endereço:
https://moreno.pe.gov.br/ Dúvidas e informações referentes ao Edital
poderão ser esclarecidas e obtidas por meio do endereço eletrônico:
culturaturismoeesporte@moreno.pe.gov.br

GENILSON ROGACIANO
Secretário de Cultura, Turismo e Esportes

Publicado por:
Renan Crisostomo Dos Santos

Código Identificador:B5CC0208

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 10/11/2023. Edição 3465
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/